1

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT TRẦN VĂN GIÀU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số 22/TB-TVG Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 19 tháng 11 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc tham gia thắp nến tưởng niệm đồng bào tử vong

và cán bộ, chiến sĩ hy sinh trong đại dịch Covid-19

Thực hiện Công văn số 3226/GDĐT-CTTT ngày 18 tháng 11 năm 2021 của Sở Giáo dục và

Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về việc tham gia thắp nến tưởng niệm đồng bào tử vong

và cán bộ, chiến sĩ hy sinh trong đại dịch Covid-19;

Nhằm tưởng niệm đồng bào tử vong và cán bộ, chiến sĩ hy sinh trong đại dịch Covid-19, thể

hiện nỗi buồn sâu sắc và sự chia sẻ trước những mất mát, đau thương của hàng vạn gia đình đã mất

đi người thân; đồng thời, tiếp tục khích lệ tinh thần đối với các lực lượng đã và đang tham gia phòng

chống dịch Covid-19;

Trường THPT Trần Văn Giàu thông báo về việc vận động toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân

viên, học sinh và cha mẹ học sinh tham gia thắp nến tưởng niệm đồng bào tử vong

và cán bộ, chiến sĩ hy sinh trong đại dịch Covid-19 như sau:

 Thời gian: lúc 19g30, thứ Sáu ngày 19/11/2021

 Địa điểm: tại nơi cư trú

 Đề nghị toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và cha mẹ học sinh khi thực hiện

nghi thức tưởng niệm (tắt đèn, thắp nến) tại nhà, cần lưu ý:

+ Đảm bảo an toàn phòng chống cháy nổ

+ Mặc trang phục nghiêm túc

+ Thể hiện tinh thần nghiêm trang, nghiêm túc, đối với nghi thức tưởng niệm, thể hiện nỗi

buồn sâu sắc và sự chia sẻ trước những mất mát, đau thương của hàng vạn gia đình đã mất đi người

thân

 Lưu ý về việc chụp hình, quay clip ghi lại hình ảnh của nghi thức tưởng niệm:

+ Nhằm ghi lại những hình ảnh ý nghĩa, hướng đến lan tỏa thông điệp của lễ tưởng niệm

đến cộng đồng trong thời gian tới, nhà trường khuyến khích toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên,

học sinh và cha mẹ học sinh ghi lại những hình ảnh thật trang trọng với những thông điệp ý nghĩa về

việc thực hiện nghi thức của lễ tưởng niệm tại nhà cùng gia đình và người thân. Hình ảnh phải đúng

tinh thần thể hiện nỗi buồn sâu sắc và sự chia sẻ trước những mất mát, đau thương của hàng vạn gia

2

đình đã mất đi người thân cũng như tiếp tục khích lệ tinh thần đối với các lực lượng đã và đang tham

gia phòng chống dịch Covid-19.

+ Không chụp và chia sẻ những hình ảnh không thể hiện đúng tinh thần của việc tưởng niệm

+ Link chia sẻ hình ảnh: https://forms.gle/RrhaGXPRqMRUv5GE7

Nhà trường khuyến khích việc tham gia và đề nghị thực hiện đúng tinh thần trên.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Toàn thể CB, GV, NV;

- CMHS và HS;

- Lưu.

HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)

Phạm Thị Thu Hồng

https://forms.gle/RrhaGXPRqMRUv5GE7